[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Requerimento ______/2010
Ilustríssima Mesa Diretora

Ilustríssimos Senhores (as) Vereadores (as)

Câmara Municipal de Canela

Canela/RS
Senhores (as) Vereadores (as):
O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que seja arquivada nos anais da Casa a matéria publicada na página da edição do Correio do Povo do dia 30 de novembro de 2010, domingo, coluna assinada pelo Senhor Marco Túlio de Rose, intitulada CPMF: PREPAREMOS A LUTA.
JUSTIFICATIVA

Esta coluna nos traz uma reflexão sobre a volta da CPMF que esta para voltar com a desculpa de melhorar a saúde pública, cabe relembrar que a Confins também foi criado com esse objetivo.

[image: image2.jpg]

                                                     Eno Weber

                                                     Vereador

[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

VEÍCULO:                               CORREIO DO POVO
CIDADE:                               PORTO ALEGRE

DATA:                               30 de novembro de 2010
Editoria/coluna: CPMF: PREPAREMOS A LUTA
 Texto: Senhor  Marco Túlio de Rose
Página:                     02